R E Q U E R I M E N T O  Nº. 593

SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/6/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Padre Orestes Gomes Filho, tomou a iniciativa de lutar junto à Prefeitura Municipal pela reforma da Praça fronteiriça à Igreja Nossa Senhora Menina;

CONSIDERANDO que recentemente foi reinaugurada a mencionada Praça;
CONSIDERANDO que na Praça foi refeita toda a estrutura das muretas e da escadaria, bem como implantada nova iluminação e realizado um belo trabalho de jardinagem,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES  para com o  Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para com o Secretário Municipal de Infra-estrutura, ENGENHEIRO RUBENS AFONSO BICUDO e para com o Pároco da Igreja Nossa Senhora Menina, PADRE ORESTES GOMES FILHO, extensiva a todos os Engenheiros e funcionários da Prefeitura Municipal pelo excelente trabalho desenvolvido na reforma, reestruturação e modernização da Praça fronteiriça da Igreja Nossa Senhora Menina, localizada na Vila Maria.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de junho de 2007.
	Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
	Vereador CARLOS TRIGO

PT

Vereador Autor LUIZ RUBIO
PT